

فوتبال

کی‌روش: خواسته قلبی من پیروزی ایران است

● کارلوس کی‌روش، سرمربی ایران، روز گذشته در کنفرانس خبری پیش از بازی با ژاپن شرکت و درباره مسائل مختلفی صحبت کرد. بخشی از صحبت‌های او را در زیر می‌خوانید.
بازی با ژاپن:مقابل باشخصیت‌ترین و موفق‌ترین تیم آسیا بازی می‌کنیم. آنها فوتبال فوق‌العاده‌ای دارند. من این افتخار را داشته‌ام که برای دو سال در ژاپن کار کنم، ژاپنی‌ها چهار بار توانسته‌اند قهرمان این رقابت‌ها شوند و همچنین به مرحله دوم جام جهانی راه یابند. آنها توانسته‌اند تیم ملی کلمبیا را شکست دهند. اینکه در مسابقات کوپای آمریکاک سال بعد از قطر به عنوان میزبان جام جهانی آینده دعوت شده، طبیعی است اما اینکه کشورهای برزیل، آرژانتین و اروگوئه از ژاپن دعوت کرده‌اند تا در این مسابقات حضور داشته باشد، اتفاقی نیست.

تغییر ساختاری فوتبال ایران: وقتی شما به صورت سیستماتیک، چند سال فرصت داشته باشید که یک تحلیل عمیق از بازیکنان داشته باشید و این رابطه خوب و تأثیرگذار و ساختار خوب را ایجاد کنید، به فوتبال کمک می‌کند. متأسفانه اکثر تیم‌های ملی نتیجه‌گرا هستند ولی خوشبختانه من در ایران با شناختی که از بازیکنان داشتم، با آنها توانستم به این سطح دست پیدا کنیم.

مسلم خودمان را داریم: مهم‌ترین مطلب این است که هویت خودمان را در دست ندهیم. ما باید خودمان باشیم. مقابل تیم ژاپن بازیکنان خوبمان را داریم. کارهایی داریم که تمرین شده است. سلاح‌های خودمان را داریم. پس از هشت سال و پشت‌سر گذاشتن تمام از خودگذشتگی‌ها در نیمه‌نهایی این فرصت را داریم که درون زمین خودمان را نشان دهیم و ثابت کنیم که ما ایران هستیم. با همه احترامی که برای ژاپنی‌ها قائلم خواسته من از صمیم قلب این است که ایران پیروز میدان شود.

موریاسو: با مالکیت توپ بالا، فشار حملات ایران را خنثی می‌کنیم

هاجیمه موریاسو، سرمربی ژاپن، روز گذشته در کنفرانس خبری پیش از بازی با ایران شرکت و درباره مسائل مختلفی صحبت کرد. بخشی از صحبت‌های او را در زیر می‌خوانید.
درباره ایران: من فکر می‌کنم هر بازی بهتر و بهتر شویم. بازیکن‌ها در هر بازی چیزهای جدیدی یاد می‌گیرند و پیشرفت می‌کنند که این پیشرفت در بازی آنها قابل مشاهده است و می‌خواهم فردا هم ادامه داشته باشد تا ایران را شکست دهیم. ایران در سطح آسیا تیم باکلاسی است و آنها به‌خوبی این مسئله را در جام ملت‌های آسیا نشان می‌دهند. ما برای ایران احترام زیادی قائلم. برای نتیجه‌گرفتن باید کیفیت بالای بازی خودمان را به حریف نشان دهیم. اگر در بهترین دروازه‌بان خودمان ظاهر شویم، می‌توانیم ایران را شکست دهیم.

دیدار فردا؛ یادآور ۱۹۹۲: من بازی سال ۱۹۹۲ را به یاد دارم. امیدوارم بازیکنان ژاپن به‌خوبی آن تیم برابر ایران به میدان روند. آن موقع بازیکن بسودم و الان مربی هستم و شرایط فرق کرده است. آن زمان ژاپن در حال تغییر از سطح آماتور به حرفه‌ای بود. همچنین اولین باری بود که جام ملت‌ها در کشور ما برگزار شد و بازیکنان انگیزه زیادی برای قهرمانی داشتند. اکنون فوتبال ژاپن تجربه بیشتری دارد و بسیاری از بازیکنان ما در لیگ‌های بزرگی بازی می‌کنند و همستگی بازیکن‌ها بیشتر شده است.

مالکیت توپ را می‌خواهیم: ابتدا ما می‌خواهیم مالکیت توپ را به دست بیاوریم و فشار حریف را خنثی کنیم. در دیدار با عربستان در مالکیت توپ ضعیف بودیم و اشتباهاتی در لوادان توپ داشتیم. بازیکنان معلوم نیست با چه سبک بازی خودشان را وفق دهند. امیدوارم خیلی سریع بازی‌خوانی داشته باشیم و بازی ایران را حدس نزنیم.

خبر

ایران، دومین تیم گران قیمت نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا

تیم ملی فوتبال ایران از لحاظ ارزش در میان چهار تیم راه‌یافته به نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ در رتبه دوم قرار دارد. به گزارش آس، ژاپن، ایران، قطر و امارات برای فتح عنوان قهرمانی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ رقابت خواهند کرد. در بازی‌هایی که تا شگفتی‌های زیادی همراه بود (صعود قطر به نیمه‌نهایی برای اولین بار در تاریخ) به نظر می‌رسد باز هم اتفاق‌های جالبی رخ خواهد داد. با وجود اینکه تیم ملی قطر کم‌ارزش‌ترین تیم در بین تیم‌های راه‌یافته به نیمه‌نهایی است اما قوی‌ترین دفاع و حمله جام را دارد. آنها آثار خیلی شبیه به ایران است که این بازی‌ها را از ابتدا به عنوان یک مدعی جدی آغاز کرد. گران‌ترین تیم، ژاپن با ارزش ۸۰۰۰۰ میلیون یورو است. بازیکنانی همچون یوشینوری یوشیدا و مایا یوشیدا که در نیوکاسل و ساتهمپتون بازی می‌کنند در تیم ملی این کشور حضور دارند. ژاپن در این فهرست در جایگاه دوم بهترین مهاجم و مدافع قرار دارد. سامورایی‌های آبی تاکنون هشت گل به ثمر رسانده‌اند و سه گل دریافت کرده‌اند. آس در ادامه نوشت: ایران از نظر ارزش با ۵۸٫۱۵ میلیون یورو در رتبه دوم قرار دارد. علیرضا جهانبخش، هافبک برایتون و گلزن این تیم یعنی سردار آزمون (بازیکن روبین کاران) از برجسته‌ترین آنها هستند. «شاهزادگان پارسی» تاکنون ۱۲ گل به ثمر رسانده و گلی دریافت نکرده‌اند.

کدام ایرانی بهترین بازیکن جام

شرق: پیش از ورود ایران به مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا آن‌هم بعد از ۱۵ سال، صحبت درباره برترین‌های هفدهمین جام ملت‌های آسیا زیاد است. با وجود اینکه تصور می‌شود **علیرضا بیرانوند** بهترین دروازه‌بان جام با **معز علی** بهترین مهاجم جام است، آمار چیزهای دیگری می‌گویند. مرجع آماری و آنالیز مشهور «این استت» به‌تازگی ریز عملکرد بازیکنان شاغل در جام ملت‌های آسیا را زیر نظر گرفته و به بازیکنان در پست‌های مختلف نمره داده است. در نتیجه طبق آن نمره‌ها، یک رده‌بندی صورت گرفته و برترین‌های جام ملت‌های آسیا تا پیش از مرحله نیمه‌نهایی مشخص شدند. در این مطلب به گواه مطالب جامع و آماری این مرجع، عملکرد و رتبه بازیکنان ایران در پست‌های مختلف تشریح شده است. گفتنی است مجموع عملکرد بازیکنان برای آنها رتبه و رده‌بندی کلی را به همراه داشته است.



امید؛ چهارمین بازیکن برتر در هافبک دفاعی

در پست هافبک دفاعی، امید ابراهیمی در بین ۷۰ بازیکن جایگاه چهارم را دارد. این بازیکن ۲۴۴ دقیقه بازی کرده، ۸۹ درصد پاس‌هایش صحیح بوده، ۶۳ درصد دوتل‌ها و ۵۷ درصد دریبل‌هایش موفق بوده. از آن مهم‌تر ۸۱ درصد تکل‌هایش در میانه میدان هم صحیح از آب درآمده. در این رده‌بندی روزبه چشمی در رتبه ۳۸ قرار دارد.

ورزش

کدام ایرانی بهترین بازیکن جام ملت‌ها است؟

شرق: پیش از ورود ایران به مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا زیاد است. با وجود اینکه تصور می‌شود **علیرضا بیرانوند** بهترین دروازه‌بان جام با **معز علی** بهترین مهاجم جام است، آمار چیزهای دیگری می‌گویند. مرجع آماری و آنالیز مشهور «این استت» به‌تازگی ریز عملکرد بازیکنان شاغل در جام ملت‌های آسیا را زیر نظر گرفته و به بازیکنان در پست‌های مختلف نمره داده است. در نتیجه طبق آن نمره‌ها، یک رده‌بندی صورت گرفته و برترین‌های جام ملت‌های آسیا تا پیش از مرحله نیمه‌نهایی مشخص شدند. در این مطلب به گواه مطالب جامع و آماری این مرجع، عملکرد و رتبه بازیکنان ایران در پست‌های مختلف تشریح شده است. گفتنی است مجموع عملکرد بازیکنان برای آنها رتبه و رده‌بندی کلی را به همراه داشته است.



جهانبخش در رده چهارم

علیرضا جهانبخش هم به‌عنوان چهارمین هافبک-بال راست جام انتخاب شده است. علیرضا با ۲۰۳ دقیقه بازی، یک گل، یک پاس گل، شش ضربه به سمت دروازه، ۷۵ درصد پاس صحیح، برتری در ۴۷ درصد دوتل‌ها، ۵۴ درصد دوتل‌ها و ۵۶ درصد تکل‌ها در رتبه چهارم ایستاده است.

مهدی ترابی در این رده‌بندی در رتبه دوازدهم است.



رضاییان؛ ششمین مدافع برتر راست

بین رامین رضاییان و وریا غفوری در این رده‌بندی فاصله اندکی هست. رامین در رده ششم برترین‌ها و وریا در رده هشتم ایستاده‌اند. رامین ۲۸۵ دقیقه بازی کرده، یک پاس گل داده و ۸۲ درصد پاس‌هایش صحیح به مقصد رسیده است. او ۷۱ درصد تکل صحیح داشته و در ۵۰ درصد دریبل‌هایش هم موفق ظاهر شده.



اشکان؛ دومین هافبک تهاجمی برتر جام

پشت سر رایجز از استرالیا، دژاگه با اختلاف کمی در رده دوم برترین هافبک‌های تهاجمی جام قرار گرفته است. اشکان ۳۵۸ دقیقه بازی کرده، دو گل زده و ۹۰ درصد پاس‌هایش صحیح به مقصد رسیده است. او ۶۳ درصد دریبل‌هایش را با موفقیت انجام داده و ۵۶ درصد هم تکل صحیح داشته. وحید امیری در این رده‌بندی در جایگاه چهاردهم قرار گرفته است.



پورعلی گنجی؛ برترین مدافع میانی

تا اینجا بهترین مدافع میانی جام ملت‌های آسیا مرتضی پورعلی‌گنجی است. او با وجود ۳۷۹ دقیقه بازی در بین ۷۳ مدافع میانی حاضر در جام که بیشتر از یک نیمه بازی کرده‌اند، بهترین آمار را دارد. یک پاس گل داده، ۹۱ درصد پاس‌هایش صحیح به مقصد رسیده، ۸۵ درصد کل دوتل‌ها و ۹۰ درصد دوتل‌های روی هوا را برده. در این رده‌بندی کنعانی‌زادگان در رده ۲۱ و مجید حسینی در رده ۳۴ قرار دارند.



سردار شماره یک شد

شاید عجیب باشد، ولی طبق آمار و میزان تأثیرگذاری و تلاش برای زدن ضربات در چارچوب سردار آزمون با وجود اینکه دومین گلزن برتر جام است؛ ولی بهترین مهاجم جام تا اینجا انتخاب شده. او ۴۴۷ دقیقه بازی کرده، چهار گل زده دارد، یک پاس گل داده؛ ۲۶ ضربه به سمت چارچوب داشته، ۱۰ ضربه در چارچوب، ۶۳ درصد پاس صحیح، ۵۳ درصد دریسل موفق و ۴۶ درصد برتری در دوتل‌ها هم داشته. نکته جالب اینکه معز علی در رده پنجم برترین مهاجمان جام قرار گرفته است.



میلااد؛ سومین مدافع چپ

در بین ۲۸ بازیکن که عملکردشان به‌عنوان مدافع چپ در این جام بررسی شده، میلااد محمدی با ۲۸۴ دقیقه بازی در رتبه سوم برترین‌ها است. او ۸۱ درصد پاس‌هایش صحیح به مقصد رسیده و در ۶۴ درصد دوتل‌ها برنده بوده است. میلااد ۷۸ درصد تکل‌ها و ۶۷ درصد دریبل‌هایش هم درست از آب درآمده است. در این رده‌بندی حاج‌صفی در رده یازدهم است.



طارمی؛ دومین هافبک برتر کناری

مهدی طارمی یکی از بال‌های کناری ایران که بیشتر تمایل به بازی‌کردن در سمت چپ خط حمله را دارد. با آماری که ثبت کرده، پشت سر اکرم عفیف قطری به‌عنوان دومین بال چپ تورنمنت انتخاب شده. مهدی با ۳۵۶ دقیقه، سه گل زده، دو پاس گل، ۱۵ ضربه به سمت چارچوب، هفت ضربه در چارچوب، ۸۴ درصد پاس صحیح، ۶۰ درصد تکل صحیح این رتبه را به دست آورده. قدوس هم در رتبه هشتم برترین‌ها است.

جام ملت‌ها

شجاعی: بازی با ژاپن قشنگ‌ترین بازی جام می‌شود

● مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی ایران، در نشست خبری قبل از بازی تیمش برابر ژاپن در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا گفت: خیلی خوشحالیم که در مرحله نیمه‌نهایی حضور داریم و آماده بازی هستیم. خیلی دوست داریم بازی مقابل ژاپن را انجام دهیم. فکر می‌کنم این بازی یکی از قشنگ‌ترین بازی‌های جام بشود. همان‌طور که کی‌روش گفت بعد از آن همه سختی که کشیدیم، آماده‌ایم آن هدفی را که طرح‌ریز کردیم، در بازی امروز انجام دهیم. شجاعی درباره اینکه داور استرالیایی قضاوت این بازی را بر عهده دارد و در دوره قبل داور استرالیایی بود که ایران در یک چهارم حذف شد، گفت: به این مسئله فکر نکرده بودیم. ما از این اتفاق درس می‌گیریم. داور استرالیایی در دوره قبل یک اشتباه کرد و این مسائل گذشته است. چیزی که برای ما مهم است و از اول مسابقات روی آن تأکید داشتیم، تمرکز تیمی بوده است. فکر نمی‌کنم حضور داور استرالیایی در کار ما خلل ایجاد کند. کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران درباره بازی فینال که یکی از دو تیم قطریا امارات در آن خواهند بود، گفت: ما بازی به‌بازی پیش می‌رویم و بازی پیش‌رو برای ما مهم است. کار مریبان این است که روی تیم‌های دیگر آنالیز لازم را انجام دهند. چیزی که فقط به آن فکر می‌کنیم بازی برابر ژاپن است. اگر بخواییم به فینال برسیم، باید از سد ژاپن بگذریم. پس باید به ژاپن فکر کنیم و اینکه چطور از سد این تیم بگذریم. او ادامه داد: اینکه ما تیم‌های قطر و امارات را قبلاً برده‌ایم بسته به شرایط تورنمت فرق می‌کند. ما هم در دوره‌های قبل تیم‌های خوبی داشتیم، اما به‌دلیل یک سری جزئیات موفق نبودیم. اسامل ما نیز روی آن جزئیات کار می‌کنیم و تیم‌های قطر و امارات تیم‌های خوبی هستند و آنها هم روی این مسائل کار می‌کنند. بهتر است که فقط درباره بازی فردا صحبت کنیم. مسعود شجاعی در پاسخ به این سؤال که آیا ایران با شکست ژاپن و پیروزی در فینال می‌تواند به قهرمانی برسد؟ گفت: ما از روز اولی که اینجا آمدیم و با توجه به شرایط آماده‌سازی که داشتیم، شرایطمان قابل مقایسه با تیم‌های دیگر نبود. به همین دلیل فکر می‌کنم تیم‌هایی که مدعی قهرمانی بودند حذف شدند. درحال حاضر ما امیدوار به قهرمانی هستیم اما تیم‌هایی وجود دارند که همه را شگفت‌زده کردند مثل امارات و قطر. ژاپن هم همیشه مدعی بوده است. کار سختی داریم اما نشدنی نیست.

گزارش بین‌اسپورت درباره «جوهر ایرانی» بازگشتی برای ثابت‌کردن خود

● شبکه بین‌اسپورت قطر در گزارشی به ستایش از سردار آزمون پرداخت و از نقش پررنگ او در درخشش ایران سخن به میان آورد. شبکه bein sport در گزارشی درباره این مهاجم ایرانی نوشت: آزمون در سه دیدار جام جهانی روسیه نتوانست برای ایران گلزنی کند تا این تیم حذف نشود. بعد از آن بود که سیل انتقادات روانه این بازیکن شد و او گفت: «مادرم دچار یک بیماری خطرناک شد و نتوانست بر آن غلبه کند. من بسیار خوشحال بودم اما متأسفانه وضعیت او به دلیل توهین‌های زیادی که به من شد، دوباره خراب شد. در شرایط سختی قرار گرفته بودم. مجبور شدم بین مادرم و تیم ملی یکی را انتخاب کنم و به همین دلیل مادرم را انتخاب کردم». آزمون در ۱۹ سالگی کار خود را با تیم ملی ایران آغاز کرد. او به مسی و زلاتان تشبیه می‌شد. آزمون در ۱۴ بازی ۱۱ گل برای ایران به ثمر رساند تا سهم بسزایی در صعود این تیم به جام جهانی داشته باشد. با وجود آنکه آزمون خداحافظی کرد، اما کی‌روش او را متقاعد به بازگشت کرد. این بازیکن جوان در جام ملت‌های آسیا خوش درخشیده است. او در دیدار برابر یمن گلزنی کرد، برابر ویتنام دو گل به ثمر رساند و برابر چین هم گلزنی کرد تا سهم زیادی در صعود ایران به نیمه‌نهایی داشته باشد. این بازیکن ترکمن، ابتدا مثل پدرش «خلیل» به والیبال روی آورد و به تیم ملی هم دعوت شد. اما حاضر نشد برود و فوتبال را انتخاب کرد. او در ۱۷ سالگی به تیم ملی زیر ۲۱ سال ایران دعوت شد با وجود آنکه پرسپولیس و استقلال به او پیشنهاد دادند، اما راهی لیگ روسیه شد. آزمون در فوتبال اروپا تجربه لازم را به دست آورد و توانست در سال ۲۰۱۶ دروازه بایرن و اتلتیکو مادرید را باز کند. نکته جالب درباره آزمون اینکه او در لیگ حرفه‌ای ایران به میدان نرفت و راهی لیگ روسیه شد و الان با وجود آنکه خبرهایی درباره علاقه لیوریول به جذب او به گوش می‌رسد، خبرهایی درباره بازگشت او به لیگ ایران و پیوستنش به تارکونسازی هم به گوش می‌رسد. او به تیم ملی ایران برگشته است و اکنون می‌خواهد خود را ثابت کند.

برنامه

مرحله نیمه‌نهایی

- دوشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۷ ساعت ۱۷:۳۰** ایران - ژاپن، ورزشگاه هزاع بن زاید

- سه‌شنبه ۹ بهمن ۱۳۹۷ ساعت ۱۷:۳۰** قطر - امارات، ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی

^[1] مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی ایران، در نشست خبری قبل از بازی تیمش برابر ژاپن در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا گفت: خیلی خوشحالیم که در مرحله نیمه‌نهایی حضور داریم و آماده بازی هستیم